Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 502/2021

São Roque, 12 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste Ofício, solicitar que
recomende ao responsável pela zeladoria que seja feita a devida limpeza das
ruas, guias e calçadas após o serviço de capinação.

É possível observar restos de jardim e outros
detritos deixados nas ruas no término da capinação. Esses restos de
vegetação podem ser carregados pelo vento ou águas das chuvas e são
depositados nos bueiros e rios, podendo causar novos problemas que seriam
facilmente evitados se houvesse a devido varrição e retirada desses restos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
MD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2021 - 10:13 1834/2021/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1Z8P8C1U4W1G3Z6
		2021-02-12T13:41:20-0300

		2021-02-12T13:41:20-0300